NEKJIAPAIIAS O COOTBETCTBUH CPEACTB CBsA3HU
1. 3aaBurean 000 «HAT»

OCHOBHO# TOCYAapCTBEHHEBIH perucTpaonHbiii Homep 1046603130881,
MpUCBOEH WHCTekuued Mununcrepcrsa PO mo wamoram W cbopam 1o
KenesnomopokHomy paiiony r.ExarepunOypra CsepiioBckoil obiactu
(ceunerenscto ot 13 stuBaps 2004 roma, cepus 66 No 003463251),
WnenTudUKaMOHHBI  HOMEp  Hajoromarensiiuka 6659099112,
npucBOoeH  WHcrHekuuedr  @DexepanbHOM  HANIOTOBOM  CIykOBI IO
KenesnomopoxkaoMmy paitony r. ExarepunOypra (cBujaeTenscTBo or 15
susaps 2004 roza, cepust 66Ne 002654683)

Anpec: 620016, Poccus, r. ExatepunOypr, ymu. Ilpenensnas, 1.57, kopr.2
Tenedon / ®axc: (343) 379-98-38, E-mail: sales@nag.ru

B mune [enepamsroro jupexropa Camopmenko JImutpus ['eopruesunua,
JIEHCTBYIOMIETO HA OCHOBAaHWH Y CTaBa, YIBEPXKIACHHOIO PEIICHHEM CIMHCTBEH-
Horo yupemurenst Ne 6/u ot 20 okra6ps 2017 ropa, r. ExarepunOypr
3asIBJISACT, KommyraTop SNR-S2990X-24FQ

qT0 (TY 4035-001-72367769-2012)

Msrorosuteas: 000 «HAI», 620016, Poccusa, r. ExatrepunOypr,
_.yn. IlpenensHast, 1.57, kopm.2

coOTBETCTBYET TpeboBanmsaM «[IpaBun mpuMeHeHHs 060pyIOBaHMS,
peaTu3yIoONIero TEXHOIOTMH KOMMYTAllMM KaJpoB», YTBEPIKICHHBIX
npukazoM MuUHHCTEPCTBa HH(POPMALMOHHBIX TEXHOJNOTMH M CBA3H
Poccuiickoit @enepaiuau ot 7 nexabps 2006 r. Ne 158 (3apeructpuposan
Mumntoctom Poccun 21.12.2006 r., peructpalioHHbIA HOMep 8655).

U He OKaeT AecTadHIM3Mpyloulee BO3JEHCTBHE HA LEJOCTHOCTD,
VCTOMYHBOCTL (PYHKIMOHMPOBAHMA M 0€30MacHOCTL €IHHOH CeTH
nexkTpocssasu Poceniickoii @eaepanuu.

2. HazpayeHue U TEXHHYECKOE ONUCAHNE
2.1 Bepcust mporpaMMHoOro odecnevenus: 7.5.3.2

2.2 KoMILJIeKTHOCTH

HAUMEHOBAHME KOJHYECTBO npuMevyanme
Kommyratop SNR-S2990X-24FQ 1
KaGens noaxmovenus K HCTOYHHKY INCPEMEHHOro Toka 1
Konconpueiit kabems RJ45 1
KomruiexT Ut KperuieH st KOMMYTaTopa B CTOHKY 1
WHCTPYKITAS M0 YCTAHOBKE KOMMYTATOpA 1
Macnopr 1

HA PYCCKOM 5I3BIKE
HA PYCCKOM sI3BIKE
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2.3 YcnoBus npuMeHEHWsl HA CeTH CBA3H 00LIEro MoJib30BaHUs

Poccuiickoii Peepannu

Kommyratop SNR-S2990X-24FQ (manee — KomMmyTaTop) HpHMEHS-
eTCs B KayecTBE KOMMYTAaTopa IIepeladd JaHHBIX, pPEaTH3yIOLIEro
TEXHOJIOTHH KOMMYTAllMH KaJpOB B €JAUHOH CETH JJIEKTpocBsA3u PD u

KOPIIOPaTHBHBEIX CETAX B Cllyd4ae MX IPHUCOCOUMHEHMs K €IMHON ceTH
31eKTpOoCBA3H PD.

2.4 BeinonusieMble QyHKIIUM:

KommMyTtaTop mnpeanasnadeH Ui peaqusalyM JOCTyNa K CETH
repesayd JaHHbIX ¢ IPUMEHEHHEM TEXHOJIOTMM KOMMYTAIlUH KaJpoB.
O6opynosanue peanusyet untepdeiic Ethernet u cHabxeno mopramu ¢
cobctBenusiM uHTEpdeiicom SFP+, Kk KOTOPBEIM MOMKET MOAKIIOYATHCS
oauH u3 Mmoaynei ¢ unrepdeiicom Ethernet 1000BASE-SX/1000BASE-
LX/ 1000BASE-ZX/ 10 GBASE-LR/10 GBASE-ER/10 GBASE-SR, a
TakKe mopramu ¢ uarepdeiicom QSFP+.

2.5 EMkocTe KOMMyTanumoHHoro mnoas: He BemomseT QyHKIMH
CHCTEMBI KOMMYTALIHH KAHAJIOB.

2.6 Cxema noakaiovennsa Kommyratopa k Cerm cBasm obmero
NOJIL30BAHUS

1000Base-SX/

KommyTaTop |1000Base-LX/ Cetb

1000Base-ZX C .
1o 10 GBase-SR/ BA3N
KaJIbLHBIC «
1000Base-SX/LX/ZX 10 GBase-LR/ Obmero

CETH Tepeiaull |10 GBase-LR/ER/SR | SINR-S2990X |10 GBase-ER TTob30BAHILS
OaHHBIX - 24'1?(2

2.7 DnexTpuyecKHe XapaKTePUCTUKHU
2.7.1 Kommyrarop coxpanser paboTOCIOCOOHOCTL TP M3MEHEHHUH
HAaIpsOKEHHH TATaHKs MOCTOSIHHOTO ToKa B ripezenax ot 40,5 B mo 72,0 B.
2.7.2 Kommyratop ~ coxpadser  paboTOCHOCOOHOCTH B CiIydae
KPaTKOBPEMEHHOTO OTKJIOHEHUS HAIPSDKE-HUS NHUTAHUS OT HOMHUHAIBLHOIO
3HAYCHUA:
- JUTHTENILHOCTRIO 110 50 Mc -20%;
- JUIATEJLHOCTLIO 10 5 MC 40%.
.2.7.3 Kommyrarop coxpaHser pabOTOCIIOCOOHOCTE IpH  M3MEHEHUH
HaIpsHKEHHH TUTaH|s TIEPEMEHHOT0 ToKa B npefenax ot |87 B no 242 B.

I'enepaneueiil gupexktop OO0 «HAI» Camopenko J1.T.
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2.7.4 KommyTaTop ~ cOXpaHsieT —paboTOCIOCOBHOCTE NpH  U3MEHEHHH
4acTOThI IEPEMEHHOTO TOKa B TIpeaenax ot 47,5 ' 1o 52,5 '

2.7.5 KommyTaTop coxpanser paboTocrocoGHOCTS npu ko3 dumente
HEJTMHEHHBIX MCKaXKEHHH HANpPSOKEHHs TUTanus 10 10%.

2.7.6 Kommyratop ~ coxpamser  paboTOCHOCOOHOCTE B ciry4ae
KpPaTKOBPEMEHHOI'O OTKIOHEHWs HANPsDKEHHS IIHTAHMA OT HOMHHAILHOIO
sHauenus 220 B:

- B ClIy4ae OoTKJIOHeHus 10 80% o 1,3 c;
- B CiIy4dae oTkJIoHeHus 10 40% o 3c.

2.7.7 KommyTtaTtop coxpanser paboToCnocoBHOCT: MOCTe BO3ACHCTBYS
umMIyiabca ammmryson 2000 B (ammrensHOCT: (pPOHTA/ UTHTEIBHOCTD
uMmynbsca — 1/50 Mxc).

2.7.8 B cnydae CHWXKEHHMS HANPSDKCHHA TMTAHMA 3a JOIYCTHMBIE
Ipefieibl M TPH  HOCHEIYIOUIEM  BOCCTAHOBICHUH  HAIPSKCHHS
napaMeTpsl 000pyIOBaHUS BOCCTAHABIMBAIOTCS ABTOMATHYECKH.

2.8 Peanusyemblie HHTeP(eiChl H IIPOTOKOIbI:
Ethernet 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10 GBASE-SR,
10 GBase-LR, 10 GBase-ER.
2.8.1 IlapameTpsl ontuuecknx uuTepdeiicos Ethernet 1000Base-SX:
Cpena nepeaan: MHOTOMOZOBOE ONITOBOJIOKHO,
JIunelinas ckopocte nepegaun qaHHbX: 1,25 (1+100x107) I'Gox;
Komuposanue curnana: J[sonunsiii NRZ, 8B/10B;
Jnanason nenTpaabHbIX JTHH BouH: 770 — 860 HM:
YpoBeHb cpeiHEl MOILIHOCTH Ha Hepejaye:
MHHUMAaJIBHBIN: -9,5 nbM;
MaKkCHUMaJIbHBIH: 0 nbM;
YpoBeHb cpeiHeil MOIHOCTH Ha IPHEME:
MUHHMaNbHEIN: -17,0 nbwm;
MakcuManbHbli: O 1bM;
Tomnonorus: Touka-Touka;
MakcumanpeHas anuna cermenTa: 550 M.
2.8.2 [lapameTps! ontryeckux uaTepdeiicor Ethernet 1000Base-LX:
Cpena nepeiayu: 0JHOMOZOBOE OHTOBOJIOKHO;
JluneiiHas ckopocTs nepesadn gaHubIX: 1,25 (12100x10°) [Gox;
Konuposanue curmana: JIsowunsii NRZ, 8B/10B;
JlMana3oH HeHTpaIbHBIX [UIMH BosH: 1270 — 1355 HM;
YPOBEHB Cpe/iHel MOMHOCTH Ha TIepeaye:
MHHMManbHbIA: -11,0 nbm;
- MakCUManbHEIH: -3,0 1bMm;

I'enepanbnslit gupextop 000 «HAT Y Camopenko JI.T.
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YpoBeHb cpeiHeH MOIHOCTH Ha IIpUEeME:
MHUHUMAaEHEIH: -19,0 n1bwMm;
MakcuManbHEIN: -3,0 1bMm;
Tononorus: ToYKa-TOUKa,
MaxkcumanpHas jgirda cermeraTa: 5 000 M.
2.8.3 Ilapametps! ontuueckux uHTepdeiicor Ethernet 1000Base-ZX:
‘ Cpena nepeiaun: 0JJHOMOJIOBOE ONITOBOJIOKHO;
Jluneiinas ckopocts nepenaun ganneix: 1,25 (1£100x10°%) T'6ox;
Komupoanue curnana: JIpomunsiiit NRZ, 8B/10B;
: Jwuana3oH neHTpanbHbIX UIHH BOJIH: 1520 — 1580 HM;
YpoBeHb cpellHel MOLIHOCTH Ha Iepeaye:
MUHUMANLHBIN: -4,0 n1bwMm;
MakcHManbHEIA: 5,0 1bM;
YpoBeHb cpeiHEH MOITHOCTH Ha IPHEME:
MUHHUMAaIBHBIN: -23,0 n1bwMm;
MakcHUMalbHEIN: -3,0 1bM;
Tononorus: ToUKa-TOYKa;
MaxcumanbHas quHa cermerTa: 70 000 m.
2.8.4 Tlapamerpsr ontryeckux uaTepdeiicoB Ethernet 10 GBASE-SR:
Cpena nepegadu: MHOIOMOJOBOE OIITOBOJIOKHO;
JInueiinas ckopocts nepepayn aanabix: 10,3125(1+£100x10°°) Tbog;
Konuposanue curnana: 64B/66B;
; Jlnamnason neHTpanbHbIX JHH BoaH: 840 — 860 HM;
VYpoBeHb cpegHei MOLHOCTH Ha Iepeaaye:
MHHHMAaJbHBIN: -7,3 n1bwMm;
MakcuManbHbeId: -1,0 nbwm;
YpoBeHb cpeiHel MOLHOCTH Ha ITPUEME:
MHUHHMAaNILHEIN: -9,9 nbwM;
MakcuMansHEIH: -1,0 nbM;
Tomonorus: TOUKa-TOUKa;
MaxkcumanesHas JyinHa cermenTa: 33 M ans MMF 62,5 MiwM;
Maxcumansaas pmuHa cermenTa: 300 m gyt MMF 50,0 mxwm;
2.8.5 IMapamerps! ontuaeckux uHTepdeiicor Ethernet 10 GBase-LR:
Cpena nepeiayu: 0JJHOMOJOBOE ONTOBOJIOKHO;
JIuneitnas ckopocts nepeaaun ganueix: 10,3125 (1+100x10°) T'Box;
Konuposanue curnana: 64B/66B;
JluanaszoH eHTPaNbHBIX ATUH BOaH: 1260 — 1355 HM;
YpoBeHb cpeliHel MOIHOCTH Ha Mepeave:
MUHHMAaJIBHEIN: -8,2 n1bMm;
MakcuManeHEBIH: 0,5 nbM;

["enepanpusrii nupektop OO0 «HAT» Camopnenko J1.I'.
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VpoBeHb CpeaHel MOIIHOCTH Ha IIPHEME:
MUHHMMaNbHBIN: -14,4 nbwMm;
MakcuMaiabHbid: 0,5 nbw;
Tormonorus: ToO4YKa-To4uKa;
MakcumanbHas guuaa cermenta: 10 000 M.
2.8.6 [Tapametpsl onrdeckux uaTepdeiicos Ethernet 10 GBASE-ER:
Cpena nepeiadu: 0JJHOMOZ0BOE ONTOBOJIOKHO;
JIunelHas CKOPOCTH Tepeadn JaHHBIX: 10,3125(1+100x10°°) I'bo;
KomupoBanue curnaina: 64B/66B;
JlnanasoH HeHTPATBHBIX JUTHH BoaH: 1530 — 1565 mm;
VPpOoBeHB CpeHel MOIIHOCTH Ha Iepeaayde:
MHHHUMAaJILHBIN: -4,7 n1bwM;
MakcuManbHeIi: 4,0 nbwM;
YpoBeHb cpeiHell MOIHOCTH Ha TIPpUEME:
MMHUMAaIbHBINA: -15,8 n1bwM;
MakcuMaibHbId: -1,0 1bMm;
Tomomorus: ToYKa-TO4YKa;
MaxkcumManbHas puaa cermenTa: 40 000 m.

2.9 YejaoBHs  OKCIUTyaTalMd, BKIKYas  KIUMaTHYeCKHe U
Mexannvdeckne TpeOoBaHMA
2.9.1 KomMyTtaTop TpegHa3sHAa4YeH JUIA OKCIUTyaTalldd B 3aKpBITBIX

OTAIUIMBAEMBIX ¥ HEOTATUIMBAEMBIX MMOMEIIEHHUSAX MMPH TeMrepaTtype oT 0
no wioc 50°C u oTHOCUTENBHOH BIaKHOCTH A0 98% mpu Temmeparype

muttoc 25°C.
2.9.2 Dnexrpornuranne KoMMyTaTopa OCYIIECTBIISCTCS OT CETH IIEpe-
MEHHOTO TOKAa ¢ HOMHMHAILHBEIMH Xapaktepuctukamu 220 B, 50 I'u wmi ot

CeTH MOCTOSIHHOTO TOKa ¢ HanpspkeHneM 48 wm 60 B.

2.10 XapakTepucTHKH PAAMON3ITYYeHMSI: He SBIISIETCA
Pan03IeKTPOH-HBIM CPEICTBOM CBA3H.

2.11 Cgejienusi 0 HAJIMYHM MJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB
kpunrorpagun (uudposanus)
He cofiep’kuT BCTPOGHHBIX CPEJICTB KpUITorpadum.

[enepansupiii gupextop OO0 «HAI'» Camopenko J.I'.



2,12 CBeennsti 0 HAJMYMH  WIM  OTCYTCTBHH  BCTPOEHHBIX
NPHEMHHKOB  TJI00AJbHBIX CIYTHUKOBLIX HABHTAIMOHHBIX
CHCTEM
He comepxuT BCTPOEHHBIX NPUEMHHKOB TIIOOANBHBIX CITYTHHKOBBIX
HaBUTAL[MOHHBIX CHCTEM,

3. lekyiapanusi 0 COOTBETCTBHHM CpPEICTB CBSI3M INPHHATA Ha
OCHOBAHHH

Iporokona ucnerranuit Ne 167 ot 09.09.2019 r. KommyraTop
SNR-52990X-24FQ (Bepcus I1O: 7.5.3.2) 000 «HAT»;

IIpotoxona ucneiranuii Ne MI1-1314 ot 15.08.2018 r. ma Kommyrartop
SNR- §2990X-24FQ (Bepcwus [10: 7.5.3.2)
ucnelTarenpHoro nenrpa AHO UITATT

(arrecrar akkpenuranun Ne POCC RU.0001.21PC15 or 11.10.2017 .

Bbi1an DeiepanpHoii ciryx60ii mo akkpeauTanuu, 6eccpoIHbIii)

4. Jlekiapamusi 0 COOTBETCTBHH Cpe/ICTB CBSI3M COCTABJIEHA
Ha 6 (Imectu) JaucTAaX.

5. /laTa NpUHATHA TeKJAPALMH O COOTBETCTBHH CPEJCTB CBA3H
10 cenTadps 2019 r.

Jdexiapanmsi 0 COOTBETCTBHHU CPEICTB CBA3H JelcTBUTEIbHA
no 10 cenrsiéps 2024 r. pePE LI

&C qeuﬂrh é‘?“
2 5 ¥

I'eHepanbHBIR IHPEKTOP

000 «HAT»
M.IT.

Camopenxo JI.T.
H.O. Damunusn

6. CBeieHusi o pemc*rpamm JIEKIAPALHH 0 COOTBETCTBHH CPEICTB CBSI3H

B (De,uepanbnom OHY N
i__jﬁ'P.B. mepeﬁﬁﬂ;

BIHOMOUERTIOZ0 Npedcmasumens H.0.Qamunus

B

3APETUCTPUPOBAHO

PerucTpaunoHHbIR
Ne - CRIT0- 4765
o 10 2E/5




